
UCHWAŁA NR XXX/396/13
RADY MIASTA KOŁOBRZEG

z dnia 12 marca 2013 r.

w sprawie utworzenia w oświatowych jednostkach budżetowych prowadzonych przez Gminę 
Miasto Kołobrzeg wydzielonych rachunków dochodów, ustalenia źródeł dochodów oraz ich 

przeznaczenia, sposobu i trybu sporządzania planu finansowego dochodów i wydatków nimi 
finansowanych, dokonywania zmian w tym planie oraz jego zatwierdzania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.), art. 223 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.) Rada Miasta Kołobrzeg 
uchwala, co następuje:  

§ 1. Wydzielone rachunki dochodów tworzą następujące jednostki budżetowe, prowadzone przez 
Gminę Miasto Kołobrzeg: 

1) Gimnazjum Nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi w Kołobrzegu, ul. Portowa 37, 

2) Gimnazjum Nr 3 w Kołobrzegu, ul. Okopowa 1a, 

3) Zespół Szkół w Kołobrzegu, ul. Lwowska 7, 

4) Zespół Szkół Nr 2 w Kołobrzegu, ul. J. Śliwińskiego 1, 

5) Szkoła Podstawowa Nr 3 w Kołobrzegu, ul. Łopuskiego 15, 

6) Szkoła Podstawowa Nr 4 w Kołobrzegu, ul. Kupiecka 1, 

7) Szkoła Podstawowa Nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi w Kołobrzegu, ul. Arciszewskiego 20, 

8) Szkoła Podstawowa Nr 6 w Kołobrzegu, ul. Poznańska 9, 

9) Szkoła Podstawowa Nr 8 w Kołobrzegu, ul. Bogusława X 22, 

10) Przedszkole Miejskie Nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi w Kołobrzegu,ul. Zygmuntowska 38, 

11) Przedszkole Miejskie Nr 2 w Kołobrzegu, ul. Borzymowskiego 8, 

12) Przedszkole Miejskie Nr 3 w Kołobrzegu, ul. Unii Lubelskiej 23, 

13) Miejskie Przedszkole Integracyjne Nr 6 w Kołobrzegu, ul. Kościuszki 9, 

14) Przedszkole Miejskie Nr 7 w Kołobrzegu, ul. Bogusława X 17, 

15) Przedszkole Miejskie Nr 8 w Kołobrzegu, ul. Bociania 4a, 

16) Przedszkole Miejskie Nr 10 w Kołobrzegu, ul. Okopowa 4. 

§ 2. Dochody w jednostkach budżetowych wymienionych w § 1 mogą pochodzić z następujących 
źródeł: 

1) spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej, 

2) odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie lub użytkowaniu 
jednostki budżetowej, 

3) wpływów z najmu i dzierżawy sal, pomieszczeń, obiektów sportowych i sprzętu szkolnego, 

4) wpływów z organizowanych kiermaszów, festynów, imprez kulturalnych, aukcji, balów i akcji 
charytatywnych, 

5) wpływów z prowadzonych w okresie wakacji schronisk młodzieżowych, 

6) wpływów ze świadczonych krótkoterminowych usług noclegowych, 

7) prowizji ubezpieczeniowych i innych, 

8) opłat za udostępnianie dokumentacji przetargowej, 

Id: 18375D9F-DF1D-4B97-8C65-6C010DDB686F. Uchwalony Strona 1



9) opłat za wydane duplikaty świadectw i legitymacji, 

10) wpływów z odpłatności ponoszonej przez rodziców lub opiekunów prawnych za wyżywienie dzieci 
uczęszczających do przedszkola i oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych, w części 
odpowiadającej kosztom zakupu produktów żywnościowych, 

11) wpływów z odpłatności ponoszonej przez rodziców lub opiekunów prawnych dzieci 
uczęszczających do przedszkola i oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych 
korzystających z usług opiekuńczo – wychowawczych wykraczających poza podstawę programową, 

12) wpływów ze sprzedaży surowców wtórnych, w tym złomu z likwidacji zbędnego mienia, będącego 
w użytkowaniu szkół i przedszkoli, 

13) odsetek bankowych od środków zgromadzonych na rachunku dochodów. 

§ 3. 1. Dochody jednostek budżetowych określone w § 2 przeznacza się na: 

1) pokrycie bieżących kosztów funkcjonowania jednostek budżetowych, w tym kosztów związanych 
z uzyskiwaniem dochodów, o których mowa w § 2, a w szczególności podatku VAT i podatku od 
nieruchomości, 

2) naprawy i remonty, konserwacje obiektów, pomieszczeń i sprzętu, 

3) zakup materiałów i wyposażenia, 

4) zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek oraz inne wydatki związane z poszerzeniem 
oferty edukacyjnej, 

5) zakup nagród dla uczniów, 

6) pokrycie kosztów związanych z wymianą międzynarodową dzieci i młodzieży, 

7) pokrycie kosztów organizacji uroczystości szkolnych i przedszkolnych, 

8) cele wskazane przez darczyńcę lub spadkodawcę, 

9) zakup żywności w celu przygotowania posiłków dla dzieci uczęszczających do przedszkola, 

10) pokrycie kosztów zakupu posiłków od podmiotów prowadzących żywienie dzieci uczęszczających 
do oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych, 

11) opłaty za prowadzenie rachunku bankowego. 

2. Dochody zgromadzone na wyodrębnionym rachunku dochodów wraz z odsetkami nie mogą być 
przeznaczone na finansowanie wynagrodzeń osobowych. 

§ 4. 1. Podstawą gospodarki finansowej jednostki budżetowej w zakresie dochodów jest roczny plan 
finansowy dochodów i wydatków sporządzony w szczegółowości: dział, rozdział, paragraf klasyfikacji 
budżetowej. 

2. Plan dochodów i wydatków nimi finansowanych jest sporządzony zgodnie z procedurami 
określającymi tryb prac nad projektem budżetu na dany rok budżetowy. 

3. Projekt planu rachunku dochodów Dyrektor jednostki budżetowej przedkłada do projektu uchwały 
budżetowej Gminy Miasto Kołobrzeg, a po jej uchwaleniu przyjmuje jako wiążący do realizacji. 

§ 5. 1. Zmiany w planach finansowych wydzielonego rachunku dochodów dokonywane są w drodze 
Zarządzeń Prezydenta Miasta na wniosek Dyrektora jednostki. 

2. Zmiany planów finansowych jednostek spowodowane uzyskaniem dochodów, o których mowa 
w art. 223 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, 
poz. 1240, z późn. zm.) mogą dokonywać Dyrektorzy jednostek, zawiadamiając nie później niż 
w terminie 7 dni o dokonanych zmianach Prezydenta Miasta. 

3. Zmiany planów dokonane w trybie, o którym mowa w ust. 1 i ust. 2 ujmowane są w uchwale 
budżetowej na sesji Rady Miasta nie później jednak niż w ciągu trzech miesięcy od dokonania tych 
zmian. 

§ 6. Jednostki budżetowe określone w § 1 uchwały mogą posiadać tylko jeden wyodrębniony 
rachunek dochodów. 

Id: 18375D9F-DF1D-4B97-8C65-6C010DDB686F. Uchwalony Strona 2



§ 7. Traci moc Uchwała Nr LI/689/10 Rady Miasta Kołobrzeg z dnia 27 października 2010 r. 
w sprawie utworzenia rachunków dochodów, ustalenia źródeł dochodów oraz ich przeznaczenia 
w jednostkach budżetowych prowadzonych przez Gminę Miasto Kołobrzeg. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kołobrzeg. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 kwietnia 2013 roku. 

 

Przewodniczący Rady 

Ryszard Szufel

Id: 18375D9F-DF1D-4B97-8C65-6C010DDB686F. Uchwalony Strona 3




